



Oslo kommune Beredskapsetaten

Forsvarsdepartementet
postmottak@fd.dep.no

Deres ref.: FDs brev av 29.11.2011	Vår ref. (saksnr): 4/12	Saksbehandler: Jan Egil Bäckmark (234) 69 882	Arkivkode: 921.0	Dato: 06.01.2012
--	-----------------------------------	---	----------------------------	----------------------------

HØRING AV RAPPORT – FORSVARSSJEFENS FAGMILITÆRE RÅD

Oslo kommune, Beredskapsetaten (BER), viser til Forsvarsdepartementets brev av 29.11.2011 ”Høring av rapport – forsvarssjefens fagmilitære råd”, bl.a. sendt Oslo kommune, der man ber om høringsuttalelser innen 06.01.2012.

Oslo kommunes høringsuttalelse avgis av BER på delegert fullmakt i henhold til bystyrets vedtak av 30.05.2001 i sak 218, byrådets vedtak av 03.07.2001 sak 1360, og byråden for miljø og samferdsels vedtak av 01.08.2001, meddelt BER i brev av 05.12.2011 fra Byrådsavdeling for miljø og samferdsel.

I FDs brev opplyses det at regjeringen tar sikte på å legge frem en ny langtidsplan for Stortinget i 2012, at Forsvarssjefens fagmilitære råd (FMR) av 24.11.2011 forventes å utgjøre et av de mest sentrale innspillene til regjeringens og Stortingets arbeid med ny langtidsplan for forsvarssektoren, og at FD har besluttet å sende FMR ut på alminnelig høring.

FMR tar utgangspunkt i at Forsvaret de siste 15-20 årene i stor grad er omstilt fra et mobiliseringsbasert invasjonforsvar til et utrykningsklart innsatsforsvar. Rådet gir anbefalinger knyttet til de ulike forsvarsgrener og til hele Forsvaret som sådan, men rådet har gledelig nok også fokus på Forsvarets rolle knyttet til fremtidig samfunnsikkerhet.

Oslo kommune har med stor interesse studert FMR. I vårt høringssvar begrenser vi oss til kommentarer knyttet til saksfeltet sivilt-militært samarbeid og beredskap knyttet til bistand til det sivile samfunn under ekstremhendelser, jmfør eksempelvis terroranslaget 22. juli 2011.

Rådet peker på at støtten til det sivile samfunn i utgangspunktet ikke er dimensjonerende for Forsvaret, men at flere av Forsvarets kapasiteter har dette som en viktig oppgave. Blant de ressurser som nevnes, vil vi gjerne ytterligere fremheve Heimevernet og de viktige funksjonene de har også i fredstidssituasjoner, bl.a gjennom defensive sikringsoppgaver, med vakthold og beskyttelse av innbyggere, kritisk infrastruktur og vitale samfunnsfunksjoner.

Sivilt-militært samarbeid har lang tradisjon i Norge, der særlig Heimevernet gjennom sin lokale forankring og lokalkunnskap utgjør en unik ressurs på lokalt og regionalt plan. En rekke internasjonale hendelser det siste tiåret, samt tragedien her i Norge i sommer, viste at nye trusselscenarier er oppstått, der det ikke nødvendigvis er umiddelbart klart om situasjonen er knyttet til justissektoren eller til forsvarssektoren, og der hendelsens alvorlighetsgrad uansett gjør det formålstjenlig med et på forhånd tettere gjensidig sivilt-militært samarbeid, til beste for innbyggerne og samfunnet i en ekstremsituasjon.

Beredskapsetaten

Postadresse:
Arne Garborgs plass 1
0179 OSLO
postmottak@ber.oslo.kommune.no

Telefon: 02 180
Telefaks: 22 20 70 21



Det er derfor gledelig når det oppgis at Heimevernets bidrag til samfunnssikkerhet og sikring av vital infrastruktur i samarbeid med lokale myndigheter nå skal ytterligere styrkes. Vi registrerer at FMR samtidig foreslår at Heimevernet skal gjennomgå mannskapsreduksjoner, men at dette ikke vil få innvirkning på dette samarbeidet.

Med hilsen



Jon Birger Berntsen
beredskapssjef



Jan Egil Bäckmark
ass. beredskapssjef

Kopi: Byrådsavdeling for miljø og samferdsel v/ fagsjef Rolf Terje Hårberg